PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Proc.n.° 150101/2019

FIs. n.°

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO (CONTRATO n.“ 15010102/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preços n°002/20Í9 do Pregão Presencial SRP n." 018/2018-PMMN. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e E. T.
A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as
Secretarias Municipais, VALOR: R$ 363.580,72 (trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e
oitenta reais e setenta e dois centavos). CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 - SECRETARIA
DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:0.1.02.102000000 / 02 17
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 - MANUTENÇÃO DO
FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:O.L14.
000001. SIGNATÁRIOS: JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde
pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA
CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de janeiro de 2020.

Sócio/Proprietário, pela

!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / 0 i / 2020

Nome:

^3

: / • de Novembro, 229 - Centro, Bacabat -MíA. 65700-000

■ : me (99) 3621-0533

Publicação: 13/01/2020Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200113Página 1

Diário OficialA-^1
SI\M

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N"" 1.241 de 14 de março de 2014  | Edição. BAC20200113 Bacabal - MA, 13/01/2020

PRFFFlTlIRAMimrjFBACÁBÃL-LiA

Fls.n’;_
Proc.ii°:

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

EXPEDIENTE

■m
QÍ'

w.

ACERVO /

: As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

I  Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
I  pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

I  Preíeitura Municipal de Bacabal - MA
i  CNPJ: 06.014.351 /OOO1 -38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
I  Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro  - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
i  Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 15010101/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n"
002 2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

'^3ACABAL MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. T. A. SILVA-ME sob CNPJ n."
31.875.556/0001-55. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domésticas para atender as Secretarias Municipais. VALOR: RS
1.322.365,66 (um milhão, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos).
DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Ténriino: 31/12/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO;
12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÃRIOS: ROSILDA ALVES DOS
SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA -
Titidar, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 07 de Janeiro de 2020.

EXTR,4TO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 15010102/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n°002 2019 do
Pregão Pre.sencial SRP n." 018/2018-PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através

Prefeiuira Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranliào - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
lliárin OlhMni rin Mliinirinir» FlptiiSninn - S:,af.r<=>ríirlíí Mnnirirml Ap AHminiçTrarnA p - Fnnp- íQO) - Hí-mV/fflnapaNn! ma / h i-

Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200113

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Publicação: 13/01/2020

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domesticas para

atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 363.580,72 (trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e oitenta reais e

setenta e dois centavos). CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020.
FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD.

DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 -

MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00  - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:
JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU
AUGUSTO SILV'A - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de janeiro de 2020.

Fls.n»:_
Pfoc. n“:EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.* 15010103/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Pre^s n°002;2019 do
Pregão Presencial SRP n.” 018/2018-PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e

-Utilidades domesticas para atender as Secretarias Municipais. VALOR: RS 79.234,70 (setenta e nove mil, duzentos e

trinta e quatro reais e setenta centavos). CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020;
Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;

08.243.0008.2210.0000 - AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETl - AEPETl; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social pela
CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
07 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTR.\TO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 15010104/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n“

002 2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME sob

CNPJ n." 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza,

higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 175.530,10 (cento e

.-.etenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais  e dez centavos). CONTRATO; 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE;

10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASIÇA;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela

CONTR.\TADA. Bacabal/MA, 07 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15010105/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço lU
002 2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.” 018/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO -
ME sob CNPJ n.” 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as Secretarias Municipais.

Prefeiuira Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro. 229, Centro - Bacabal - Maraiilião - CEP: 65700-000 wwvv.bacabal.ma.gov.br
ITiÁi-ln On<-'inl rin Miinirirrin Flpfmntrn - Miinícinal r\n AHminicfraí^à.v p Planpii - Fnnp- íOQl Tív*) 1 ASTT _ HnnVríjhm'flKíil la onv hr‘nti